ГЛАВА
КУШАГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ - ТАРКСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Кушаги
11.12.2020                                                                                №73
О проведении конкурса снежных фигур «Зимняя фантазия»
В целях формирования эстетического праздничного облика территории Кушаговского сельсовета Усть – Таркского района Новосибирской области и  привлечения населения к творческой самореализации при изготовлении снежных фигур, руководствуясь Уставом муниципального образования, п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории сельского поселения с. Кушаги конкурс снежных
фигур  «Зимняя фантазия» с 15 декабря 2020 года по 25 декабря 2020 года (далее Конкурс).
2. Утвердить Положение о конкурсе согласно приложению №1, разместить положение  «О проведении конкурса снежных фигур «Зимняя фантазия» на информационном стенде в с. Кушаги.
3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению №2.
4. Зам. главы Кушаговского сельсовета   (Л.Н. Макаровой)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования..
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кушаговского сельсовета
Усть-Таркского района  Новосибирской области                      Н.В. Кунц

исполнитель:
Макарова Л.Н.
21 380

Документ проверен на коррупциогенность_________________ Л.Н.Макарова – председатель комиссии по вопросам экспертизы на коррупциогенность

Приложение № 1
к постановлению главы
 Кушаговского сельсовета
Усть – Таркского района
Новосибирской области
от 11.12.2020 №73

Положение о проведении конкурса снежных фигур «Зимняя фантазия»
1. Общие положения
1.1. Конкурс снежных фигур «Зимняя фантазия» (далее – Конкурс) проводится на территории сельского поселения с. Кушаги в преддверии новогодних праздников.
1.2. Организатор Конкурса – администрация Кушаговского сельсовета.
2. Цели и задачи
2.1. Цель конкурса: активизация творческого потенциала населения с. Кушаги,  путём привлечения жителей к искусству создания снежных фигур.
2.2.Задачи конкурса:
-расширение форм зимнего досуга населения, поддержка и развитие самодеятельного художественного творчества;
- создание праздничной атмосферы и настроения жителям села при проведении новогодних и рождественских праздников;
- улучшение эстетического облика с. Кушаги.
3. Условия и порядок проведения

3.1. В конкурсе принимает участие население с. Кушаги,
3.2. Художественный образ работы определяется участниками конкурса самостоятельно с новогодней тематикой.
3.3. Для возведения снежных  скульптур  используется снег.

4. Подведение итогов и награждение
4.1. В целях оценки работ создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается администрацией Кушаговского сельсовета.
4.2. Оценка работ осуществляется конкурсной комиссией по следующим критериям:
1) композиционное решение;
2) выразительность;
3) оригинальность решения.
4.3. Победителем признаётся участник, набравший наибольшее количество баллов.
4.4. Итоги Конкурса подводятся 28 декабря 2020 года с 14-00 до 17-00 часов местного времени, оформляются протоколом комиссии, подписываемым председателем и секретарем комиссии.
4.5. Победителям Конкурса, занявшим I, II, III места  вручаются дипломы  и ценные подарки,   остальным участникам вручаются благодарности и поощрительные призы.
4.6. Награждение победителей состоится 31 декабря 2020 года.

Приложение № 2
к постановлению главы
[bookmark: _GoBack]Кушаговского сельсовета
Усть – Таркского района
Новосибирской области
от 11.12.2020 №73

Состав конкурсной комиссии
	1
	Шмагина Ирина Сергеевна
	Заместитель директора по воспитательной работе МКОУ Кушаговской сош, председатель комиссии.

	2.
	Макарова Людмила Николаевна
	заместитель главы администрации Кушаговского сельсовета, заместитель председателя комиссии.

	3
	Семенова Эльвира Викторовна
	Председатель женсовета Кушаговского сельсовета, секретарь  комиссии

	 4
	Никифорова Оксана Алексеевна
	Начальник отделения почтовой связи с. Кушаги,  член комиссии

	5
	Макеева Наталья Александровна
	Бухгалтер  ЗАО «Мурашовское»,  член комиссии